
Zápis č. 5/2023 z jednání sekce SY z 29.6.2023

Přítomny: Renata Kožená, Veronika Hošek, Marta Drochytková, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová
Od 20.00 hod Kateřina Strašilová

1. Kontrola zápisu č. 4
2.4.1.2 Pořadatel  závodu  sjedná  s Ondrou  Cibulkou  DPP  na  zajištění  přípravy  soutěže

v návaznosti na nová pravidla – z. Veronika/Iveta, SPLNĚNO
2.7.1 Před jednáním sekce zasílat zpětnou vazbu o Yarmill – z. Kateřina Strašilová, úkol

trvá do 20.6.2023, SPLNĚNO
3.4.2 Urgovat  u  pořadatele  a  co  nejrychleji  řešit  –  z.  Jana  (hlavní  rozhodčí),  soutěž

proběhla, vypouští se ze sledování
3.10.2 Zaslat  kontaktním osobám požadavek  na  doplnění  s termínem červen  2023 –  z.

Marta, poslat znovu požadavek vzhledem k tomu, že má upraveno 6 z 21 klubů
4.2.1 Zajistit předložení vyúčtování MČR JUN a MŽ v Bratislavě – z. Jana, kontrola Iveta,

podpis Iveta+Renata, SPLNĚNO
4.2.2 Projednat  s organizátorem TjTá  uspořádání  MČR pro  žákyně/žáky  při  Táborském

poháru – z. Renata, SPLNĚNO, viz bod 6.
4.3.1 V IS doplnit do školení od ledna 2023 seznam účastníků – z. Jana, SPLNĚNO
4.4.1 Svolat jednání Komise ještě před prázdninami – z. Veronika, SPLNĚNO, viz bod 4.
4.4.2 Během letních prázdnin připravit návrh Ligy žákyní – z. Veronika, úkol trvá
4.4.3 Zpracovat návrh konání kempů – z. Veronika, Renata v otázkách CC, SPLNĚNO,

viz bod 4.
4.5.1 Zaslat do oddílů 1. aktualizaci STD 2023 – z. Marta, SPLNĚNO
4.6.1 Zpracovat DPP pro vyplacení odměny – z. Jana, SPLNĚNO
4.6.2 Zpracovat aktualizace SY materiálu – z. Iveta ve spolupráci s jednotlivými kluby,

které nahlásí do 11.6.2023, co mají zapůjčeno ze svazu, úkol trvá 
4.6.3 Poptat požadavky (počty) na trička z jednotlivých klubů – z. Renata, SPLNĚNO
4.10.1 Zpracovat přehled témat pro školení trenérů II. tř. pro potřebu svazu – z. Veronika,

úkol trvá
4.10.2 Urgovat p. Bažila o předání formátu datového souboru.csv – z. Marta, úkol trvá
4.10.3 Předat  Renatě do 20.6.2023 informace o současném fungování  Yarmill  pro SY a

případně návrh na doplňování informaci – z. Katka, SPLNĚNO

2. INFORMACE REPRETRENÉRKY
2.1 Reprezentace
Reprezentační  trenérka Kateřina Strašilová předložila  návrh kritérií  pro  splnění  účasti  na
kvalifikaci pro OH na MS Dauha (únor 2024).
Sekce odsouhlasila plnění limitů na:

- MS Fukuoka (červenec 2023)
- Další vhodné vypsané  soutěži SY na podzim 2023

Souhlasí s uvedenými limity A, B a navrhuje rozšířit o limit C = finále EG 2023 (12. místo).
Současně souhlasí  s účastí  na kvalifikaci  pokud limit  splní  pár alespoň v jedné disciplíně
(technická/volná sestava) a zúčastní se tak kvalifikace v obou disciplínách.

Strana 1 z 3



Sekce dále souhlasí s účastí trenérky, team managera a fyzioterapeuta na kvalifikaci pro
OH.
Současně byla diskutována otázka dalšího rozvoje reprezentace s výhledem účasti na WC i
s velkou repre sestavou.
5.2.1.1 Zjistit možnosti klubů s trénováním represestavy minimálně 1x týdně – z. Kateřina
Problematikou se bude sekce zabývat na dalším jednání na základě vyjádření klubů.
2.2 YARMILL
Na základě projednání na VV předložila repretrenérka návrh na rozšíření sledování aktivit
zařazených závodnic do repre.
Nyní se sleduje pouze docházka.
Návrh na rozšíření 

- Časový objem strávený ve vodě
- Časový objem strávený na suchu
- Počet sestav na soutěžích

Sekce odsouhlasila přístup repretrenérce pro čtení záznamů všech reprezentantek.
5.2.2.1 Na základě odsouhlaseného informovat metodika svazu – z. Kateřina

3. Komise rozhodčích
První pracovní jednání proběhlo 11.6.2023 s rozdělením agendy:

- TC - Ringlerová, Jantošovičová
- Rozhodčí – Schlagmannová, Bártová

Návrh na školení na podzim po LEN Clinik (13.-15.10.)
- Seminář TC k CC, feedback ze soutěží, kterých jsme se zúčastnily
- Školení TC – nyní cca 20 zájemců

5.3.1 Poptat školitelku Kara Heald z inovativního týmu WAQ – z. Renata
Bylo  dokončeno  školení  nových  rozhodčích  III.  tř.,  test  s Renatou  2  rozhodčí,  praxe  9
rozhodčích s Veronikou při Summer Cupu.
Trička pro rozhodčí svaz nemá naskladněné, pouze zbytky vel.  S, plavci si  již zajišťovali
sami, vhodné využít jejich dodavatele vzhledem k již zhotovené šabloně.
5.3.2 Zjistit možnosti dodavatele triček včetně cenové nabídky – z. Renata

4. Komise metodicko-trenérská
První pracovní jednání se uskutečnilo 20.6.2023.
Úkoly na prázdniny

- Otázka  Liga  Beginners na období  leden  až  prosinec  2024  –  bude  řešeno  na
samostatném jednání sekce

- Zpracování manuálů pro trenéry
Dále diskutovány návrhy na uskutečnění kempů v září pro mladší kategorie (BEG a MŽ),
online workshopů pro trenéry, především na CC.
5.4.1 Poptat zájem o kempy v klubech – z. Veronika
5.4.2 Objednat co nejrychleji bazény, event. ubytování pro odsouhlasené kempy – z KMT
V říjnu se uskuteční také kemp na akrobacii pro MŽ, SŽ, JUN/SEN.
5.4.3 Oslovit Hanu Novotnou ke spolupráci – z. Renata
5.4.4 Poptat zájem o kemp na akrobacii v klubech – z. Veronika
Byly dokončeny testy nových 2 trenérů – Veverková, Ingrštová.

5. Sportovně technické dokumenty
1. aktualizace STD je zveřejněna na svazových stránkách.
Jana informovala o zpracování překladu technických prvků. 
5.5.1 Po obdržení předat klubům a zajistit zveřejnění na svazových stránkách – z. Marta,

Jana

6. MČR BEGINNERS
Při  Táborském  poháru  11.11.2023  se  uskuteční  nultý  ročník  MČR  beginners  v těchto
kategoriích a ročnících:

Strana 2 z 3



L1 – ročníky 2015-2016
L2 – ročníky 2013-2014 a 2015-2016
L3 – ročníky 2012, 2013-2014 a 2015-2016
Figury pro jednotlivé úrovně bude řešit  KMT tak, aby byly známy nejpozději  před letními
soustředěními klubů v srpnu 2023.
Rozhodčí  na MČR BEG budou nominováni  sekcí,  umožnění  i  pro  rozhodčí  III.  tř.,  bude
uhrazeno ošatné za půlden.
Diskutována otázka proškolení zpracování výsledků pro 2-3 zájemce.
5.6.1 Oslovit  Thomas  Röhss.  na  proškolení  zpracovatelů  výsledků  při  MČR BEG –  z.

Renata

7. INFO z jednání VV  
- Metodiku  SpS  SY  musí  sekce  aktualizovat  sama,  každoročně  pak  vyhodnocovat

účinnost
5.7.1 Prostudovat stávající dokument a připravit si návrhy na změny – z. všechny členky 

sekce
- Klusková a Mrázková schváleny na MS Fukuoka bez spoluúčasti, stejně jako Čípová,

Lewscyczynová na MEJ
- Na MSY bez spoluúčasti  trenér  (Strašilová),  TC s 50% účastí  (Ringlerová),  rozhodčí

jeden je plně hrazen, vzhledem k účasti rozhodčí Bernardové a Morawitzové to bude
50% spoluúčast pro každou

- V době OH 2024 bude v Mostě na jezeře olympijský park, zvážit možnost prezentace
synchra

- Bude zřízena Komise sportovců,  která  bude spolupracovat  s VV,  členem od 18ti  let,
zájemci se hlásí VV, který provede výběr max 5 členů

- Probíhají jednání s NSA, dojde k priorizaci cca 30 sportů, které obdrží dotaci (plavání by
tam mělo zůstat)

- Bude provedena aktualizace projektu PROTON a Talent na základě výsledků ze soutěží
- Zpracovává se standardizovaný manuál pro investory, kteří by chtěli realizovat stavbu

bazénu

8. Různé 
- LODM 2024 v jihočeském kraji je prozatím bez sportu synchro, Renata se pokusí oslovit

kraj s dodatečným zařazením
- Diplomy za MČR v Bratislavě vytiskla a předala Marta při SUMMER CUPu v Olomouci
- Zbývající medaile uskladnit dle možností na svazu, které zjistí Renata
- Na soutěži Synchro Plzeň porušen pořadatelem Rozpis soutěže, který připustil na start 3

páry  za  SLOVAKIA.  Je  nutné  dodržovat  rozpisy  soutěží  pro  všechny,  včetně
zahraničních účastníků.

- Otázkou formátu ASC Strudel se bude sekce zabývat na jednání v září, včetně návrhu
kontrolovat rozpisy soutěží před zveřejněním

- Návrhem vytvoření úložiště pro dokumenty pro rozhodčí/trenéry se bude sekce zabývat
příště

- Ve dnech 13.-15.10.2023 se uskuteční LEN CLINIC v Turecko, Antalya
- Jednání sekce k Lize BEGINNERS se uskuteční  ve středu 26.7.2023 od 19.30 hod

online.

Zapsala: Marta Drochytková, 30.6.2023

Schválila: Sekce SY, 3.7.2023

Strana 3 z 3


